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Yttrande 

Datum 
2025-05-12 

1(2) 
Diarienummer 
2819-2025 

Regeringen, Försvarsdepartementet 
fo.remissvar@regeringskansliet.se 

Remiss om Plikten kallar! En modern personalförsörjning 
av det civila försvaret (SOU 2025:6). Sista svarsdag 13 
maj 
Er beteckning: Fö2025/00151 

Länsstyrelsen Örebro län ställer sig i huvudsak positiv till utredarens förslag. 

Länsstyrelsen Örebro län instämmer i behovet av att tydliggöra terminologi och 

juridiska förutsättningar kopplat till personalförsörjning av det civila försvaret. 

Länsstyrelsen Örebro län vill dock förorda alternativet att alla som är tänkt att 

ingå i en krigsorganisation beredskapsregistreras. Skälen till att förorda detta 

alternativ är bedömningen att det ger bättre möjlighet att identifiera 

intressekonflikter samt minska osäkerhet om var individen ska infinna sig vid 

höjd beredskap. Vår bedömning är också att det skulle innebära ökad 

administration för organisationerna att kontinuerligt se över om 

nyckelfunktioner är beredskapsregistrerade eller civilpliktade hos andra 

aktörer. 

Uppgiften för civilområdeschef att lösa konkurrens om totalförsvarspliktiga, 

bör tydliggöras i förordning (2022:525) om civilområdesansvariga 

länsstyrelser. 

Länsstyrelsen Örebro delar utredningens bedömning att det behövs en struktur 

för att lyfta övergripande frågor rörande personalförsörjning, men förordar att 

uppdraget ges till befintlig myndighet i stället för att skapa en ny funktion. 

Länsstyrelsen Örebro län saknar beskrivning av hur bedömningen ”Inga av 

utredningens förslag bedöms få några konsekvenser för jämställdheten.” 

gjorts, och delar inte slutsatsen. Ett exempel på jämställdhetsperspektiv som 

saknas i utredningen gäller ersättningsfrågor. Ersättningen till civil- och 

värnpliktiga men även frivilliga från försvarsorganisationer baseras på 

individens sjukpenninggrundande inkomst. Det leder till att personer som utför 

samma arbete kan ha stor skillnad i ersättning. Effekten blir att ersättning för 

tjänstgöring i totalförsvaret reproducerar de strukturella inkomstskillnader som 

finns i samhället, såsom mellan kvinnor och män. Genomförandet av förslagen 

bör, enligt Länsstyrelsen Örebro län föregås av en analys av dess effekter på 

jämställdheten i enlighet med regeringens jämställdhetspolitiska mål. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Lena Rådström Baastad med 

avdelningschef/försvarsdirektör Stina Sjölin som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 


